Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

     ноября 2023 г.                      с. Левокумское                                            №

О внесении изменений в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 38 «О земельном налоге на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 г. № 38 «О земельном налоге на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края следующие изменения:
1.1. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 2 слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам»;

1.2. В абзаце шестом подпункта 6 пункта 5 слова «за налоговый период 2022 года» заменить словами «за налоговые периоды 2022 и 2023 годов».
2. Действие положений пункта 5 решения Совета Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 ноября 2020 года № 38 «О земельном налоге на территории Левокумского муниципального округа Ставропольского края» (в редакции настоящего решения) распространяется на правоотношения, связанные с исчислением и уплатой земельного налога за налоговые периоды 2022 и 2023 годов.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Исполняющий обязанности главы
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

Н.А. Бегишева